

Elevpengsberäkning 2010

Förslag till beslut

Nämnden fastställer följande priser för 2010:

Eleversättning till egna gymnasieskolan

Eleversättning till respektive friskola (1 – 71)

Interkommunal prislista för gymnasieelever från andra kommuner

Interkommunal prislista för elever i frivillig särskola

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Enligt skollagen har elever rätt att välja en fristående gymnasieskola eller en skola i en annan kommun om ett nationellt program eller en nationell inriktning inte finns i den egna kommunen. Andra kommuners och friskolors rätt till ersättning regleras också i skollagen. Grundregeln är att fristående skolor har rätt till en ersättning som är beräknad utifrån samma grunder som resurstilldelningen till det egna kommunala gymnasiet. Andra kommuner har rätt att få ersättning enligt den egna självkostnaden. För elever från andra kommuner som studerar vid Tyresö gymnasium har Tyresö rätt till en ersättning som motsvarar vår självkostnad för en gymnasieplats.

Bidragsbelopp

Riksdagen beslutade den 10 juni 2010 om ett förtydligande av skollagens bestämmelser gällande kommunernas bidrag till fristående skolor samt enskilt bedrivna förskolor, fritidshem och förskoleklasser. Bestämmelserna träder i kraft den 1 juli 2009 och ska tillämpas på bidrag för kalenderåret 2010.

Beslutet innebär även att fristående skolor får överklaga en kommuns beslut om bidragets storlek hos allmän förvaltningsdomstol.

Bidraget till fristående skolor består från och med 2010 av två delar, dels ett grundbelopp dels ett tilläggsbelopp. Tilläggsbeloppet förutsätter att det hos barn och elever finns ett omfattande behov av särskilt stöd eller att de ska erbjudas modersmålsundervisning.

Grundbeloppet ska ge ersättning för:

Undervisning

Kostnadsposten undervisning ska avse samtliga kostnader för skolans undervisande personal. I beloppet ska även kostnader för rektor, arbetslivsorientering, kompetensutveckling av personalen och liknande kostnader ingå.

Kostnader för utredning av barns och elevers eventuella behov av stöd och upprättande av åtgärdsprogram i skolan liksom kostnader för stöd i form av extra undervisning eller undervisning i en särskild grupp som syftar till att hjälpa elever med svårigheter att nå målen ska ingå i undervisningskostnaderna.

Utrustning och läromedel

I denna kostnadspost ingår kostnader för läroböcker, litteratur, tidskrifter, programvara för undervisning och annat undervisningsmaterial som används som läromedel. Till det kommer kostnader för utrustning i form av t.ex. datorer, maskiner och annan utrustning som används för undervisningen. Vidare ska licenser och andra IT-kostnader för personal och elever ingå.

Posten ska även innefatta kostnader för skolbibliotek, utflykter, lägerskola, studiebesök och kulturaktiviteter.

Läromedel och utrustning för särskilt stöd ska normalt ingå i grundbeloppet. Om det är läromedel eller utrustning som är av extraordinärt slag eller väsentligt avviker från det generella stöd som skolan är skyldig att tillhandahålla, ska kostnaderna ingå i tilläggsbeloppet.

Elevvård

Kostnadsposten ska avse kostnader för sådan elev- och hälsovård som inte tillhandahålls av undervisande personal utan av t.ex. kurator, psykolog, sköterska och läkare.

Måltider

I kostnadsposten ingår kostnader för personal, livsmedel, transporter, förbrukningsmaterial och därmed sammanhängande administration och liknande kostnader.

Administration

Administration ska avse kommunens samlade administration och ska ersättas genom att på den i övrigt framräknade kostnaden ska göras ett påslag om 3 %

Lokaler

Ersättningen för lokalkostnader ska motsvara kommunens genomsnittliga lokalkostnader per barn eller elev i motsvarande verksamhet eller skolform. Om det finns särskilda skäl, ska ersättningen för lokalkostnader motsvara en fristående skolas faktiska kostnad förutsatt att kostnaden är skälig.

I propositionen nämns några exempel på när särskilda skäl kan komma ifråga. Det kan vara om lokalkostnaderna, i en liten kommun med endast ett fåtal skolor, är onormalt höga på grund av att skolorna är nybyggda eller nyligen har renoverats till en hög kostnad. Det kan också vara motsatt förhållande att kommunens skolor har en onormalt låg kostnadsnivå till följd av låg standard och eftersatt underhåll.

Mervärdesskatt

Kompensation för mervärdesskatt ska lämnas enligt den s.k. sexprocentsregeln. Schablonbeloppet ska uppgå till sex procent av det totala bidragsbeloppet (grundbelopp och i förekommande fall tilläggsbelopp).

Tilläggsbeloppet ska ge ersättning för:

Särskilt stöd

För ett barn eller en elev som har ett omfattande behov av särskilt stöd ska kommunen, utöver grundbeloppet, betala ett tilläggsbelopp. Tilläggsbeloppet ska endast avse ersättning för extraordinära stödåtgärder som inte har koppling till den vanliga undervisningen.

Bestämmelserna i skollagen innebär att såväl fristående som kommunala skolor inom ramen för sina normala resurser ska kunna ge stöd åt flertalet elever. Både fristående och kommunala skolor ska kunna anpassa sin organisation så att hänsyn tas till elevens behov och förutsättningar. Skyldigheten att utreda elevens eventuella behov av stöd och att upprätta åtgärdsprogram gäller för både kommunala och fristående skolor. Kostnaderna för detta stöd och för stöd i form av extra undervisning eller undervisning i särskild grupp som syftar till att hjälpa elever att nå målen bör enligt propositionen ingå i kostnadsposten för undervisning.

Tilläggsbeloppet är endast avsett att ge möjlighet till särskild ersättning för enskilda elever som har omfattande behov av särskilt stöd. Kostnaderna för stödet ska vara omedelbart kopplade till en enskild elev och ha samband med elevens särskilda behov och förutsättningar för att kunna fullgöra sin skolgång. Tilläggsbeloppet ska enligt förordningen 4 kap 9 § avse ersättning för assistenthjälp, anpassning av skollokaler eller andra extraordinära stödåtgärder som inte har anknytning till den vanliga undervisningen. Enligt propositionen kan det också vara fråga om tekniska hjälpmedel och stödåtgärder åt elever med stora inlärningssvårigheter som beror på språkliga eller sociala faktorer.

Modersmålsundervisning

De bestämmelser om modersmålsundervisning som gäller inom det offentliga skolväsendet ska även tillämpas för fristående skolor. De fristående skolornas modersmålsundervisning kan antingen anordnas vid skolorna eller erbjudas genom att skolorna träffar avtal med någon annan om undervisningen. Ersättning för modersmålsundervisning ska ingå i tilläggsbeloppet för de elever som har rätt till sådan undervisning på samma grunder som kommunen finansierar sådan undervisning.

Bidragsberäkning 2010 Tyresö Kommun

Tyresö kommun har sedan 2006 använt sig av en kalkylmodell som tagits fram av kommunförbundet i Stockholms län. Denna modell har anpassats enligt de nya bestämmelserna om bidrag på lika villkor.

Enligt budgetförutsättningarna för kommunen har priserna i modellen inte räknats upp jämfört med 2009.

Ur modellen genereras tre prislistor;

- En som betalas till egna gymnasiet. Den innehåller inte centrala kostnader för hyror, kapitaltjänst, intagningskansli och overhead.
- En som används till att fakturera andra kommuner med elever i Tyresö gymnasium. I den prislistan ingår samtliga kostnader för gymnasieskolan.
- En som används för betalning till friskolor, enligt de nya bestämmelserna om bidrag på lika villkor. Där har detaljbudget för Tyresö gymnasium 2009 använts för att särskilja kostnadsposterna enligt definitionen av grundbidraget ovan.

Gemensam prislista

I juni 2009 tog KSL, kommunförbundet Stockholms län, fram ett förslag till gemensamma interkommunala priser för gymnasieprogrammen i Stockholms län. Förslaget innebär att Tyresö kommun får högre kostnader för ersättningar till friskolor och det egna gymnasiet, medan kostnaderna minskar för elever i andra kommunala skolor. Intäkterna ökar samtidigt för

elever i Tyresö Gymnasium från andra kommuner. Den gemensamma prislistan föreslås gälla från 1 juli 2010, beslut kommer att tas i styrelsen för KSL den 10 december 2010.

Den föreslagna gemensamma prislistan kommer att börja gälla tidigast den 1 juli 2010. Därmed finns ett behov av att ta fram såväl en intern prislista, en prislista för fristående skolor samt en interkommunal prislista som ska gälla från den 1 januari 2010.

Fristående gymnasiesärskolor

Om elevens hemkommun själv erbjuder gymnasiesärskola (i egen regi eller i samverkan) ska bidraget bestämmas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till utbildning i den egna gymnasiesärskolan.

I övriga fall ska kommunen lämna bidrag enligt riksprislistan, som kommer att kompletteras med bidragsbelopp för gymnasiesärskolan.

Reglerna om ett tilläggsbelopp för att tillgodose elevens behov av särskilt stöd gäller även gymnasiesärskolan. I förekommande fall ska det också utgå ett tilläggsbelopp för modersmålsundervisning.

Då gymnasiesärskolan i Tyresö Kommun har ersatts med ett anslag under tidigare år och så även under 2010 kommer riksprislistan att användas som grund för ersättning till fristående gymnasiesärskolor.

En utredning av kostnader och prisnivåer inom gymnasiesärskolan kommer att tillsättas under 2010 för att från 2011 kunna använda individbaserad resursfördelning även inom gymnasiesärskolan.